31.. Iam vero audiuī etiam qui futurārum rerum historiam scripserat, et captiuitatem Vologesī, et Osrois caedem, ut leoni obliiciendus sit, et super omnia desideratissimum nobis triūphum. Sic vaticinantis simul furore instinctus ad finem iam scriptōnis properauit. Verum etiam urbem iam in Mesopotamia condidit, magnitudine maximam, et pulchritudine pulcherrimam, illud vero ad-

πισκοπεῖ, καὶ διαβελεύεται, εἴτε Νίκαιαν αὐτὴν ἀπὸ τῆς οἰκης χρὴ στομάζεσθαι, εἴτε Όμονοιαν, εἴτε Εἰρηνίαν· καὶ τότε μὲν ἔτι ἄκριτον, καὶ φίστουμος ἡμῖν ἡ καλὴ πόλις ἐκείνη, λήρου πολλῷ καὶ πορνῆς συγγραφικῆς γέμιστα. τὰ δὲ ἐν Ἰνδοῖς πραχθησόμενα υπέσχετο ἡδη γράψειν, καὶ τὸν περίπλαν τῆς ἔξω Θαλάσσης. καὶ ἔχ υποσχεσις ταῦτα μόγουν, ἀλλὰ καὶ τὸ περοίμιον τῆς Ἰνδικῆς ἡδη συντέτακτα. καὶ τὸ τρίτον τάγμα, καὶ οἱ Κελτοί, καὶ Μαύρων μοῖρα ὀλίγη σὺν Κασσίῳ πάντες ἔτοι ἐπεραιώθησαν τὸν Ἰνδὸν ποταμὸν· ὁ, τι δὲ πράξασιν, ἢ πῶς δεξούται τὴν τῶν ἑλεφάντων ἐπέλασιν, ἐκ εἰς μακρὰν

huc considerat et consulit, utrum Victoriam illam appellare fas sit, an Concordiam, an Pacificationem. Et istud quidem nondum iudicatum est, et adhuc sine nomine nobis urbs illa pulcherrima, deliriis multis, et pituita mala atque inuco historico oppleta. Ea vero, quae apud Indos aliquando gerentur, iam scripturum se recepit, externique maris circuitum. Neque ista intra promissionem subsistunt, sed prooemium Indicae iam compostum est: ac tertia legio, et Galli, et Maurorum pars exigua duce Cassio, omnes iam Indum fluviem traieciunt. Quid vero facturi sint, aut elephantorum quomodo sint impetum excepturi, ea non

μακεδόν ἡμῖν ὁ Θαυμασός συγγραφεὺς, ἀπὸ Μαχάριδος, ἢ ἀπὸ Οξυδρακῶν ἐπιζελεῖ.

Τοιαῦτα πολλὰ ὑπὲπιαιδευσίχας ληρεῖσι, τὰ μὲν ἀξιόρατα ἔθ' ὄρθωντες, ὥτ' εἰ θλέποιεν, κατὰ ἀξίαν εἰπεῖν δυνάμενοι, ἐπινοᾶντες δὲ, καὶ ἀναπλάττοντες, ὅττι κεν ἐπὶ ἀκαιρίαν γλωτταν, Φασίν, ἐλθῃ. καὶ ἐπὶ τῷ ἀρεθμῷ τῶν βιβλίων ἔτι σεμνυνόμενοι, καὶ μάλιστα ἐπὶ ταῖς ἐπιγραφαῖς· καὶ γὰρ αὖ καὶ αὐταῖς, παγγελοῖς· τῷ δεῖνος Παρθικῶν νικῶν, τοσάδε. καὶ αὖ Παρθίδος, πρῶτον, δεύτερον, ὡς Ατθίδος δηλονότι. ἄλλος ἀξειάτερον παραπολύ. ἀκτῆνων γὰρ Δημητρίς Σαγαλασέως Παρθονικᾶ· ἔδ· ὡς ἐν γέλωτι ποιήσασθαι, καὶ ἐπισκῶψαι τὰς ισορρόπias

non ita multo post nobis admirabilis scriptor Muzuride aut ab Oxydracis perscribet.

32. Talia multa prae inscitia delirant, qui digna visu neque viderint, neque si viderint, explicare pro dignitate queant: excogitent vero et configant, quidquid in linguam illam importunum, aiunt, venerit. Etiam in numero librorum honestatem quandam affectant, maxime ipsis in inscriptionibus: nam rursus hae quoque per quam ridiculae. Alicuius Parthicarum victoria-rum tot libri: et rursus Parebidis primus, secundus, nempe ut Attbidis. Alius multo etiam urbanius. Legi enim Demetrii Sagalassensis Parthonicicas. Neque vero eo ista commemoro, ut ridiculo ha-

ρίας ἔτω καλάς ζεις, ἀλλὰ τὴν χρησίμην ἔνεισι,
ώς ὅσις ἀν τεῦται καὶ τὰ ποιῶται Φεύγη, πο-
λὺχέρος ἥδη ἐς τὸ ὄρθως συγγράΦειν ἔτος προ-
είληφε· μᾶλλον δὲ ὀλίγων ἔτι προσδεῖται, εἴγε
ἀληθὲς ἐνεῖνό Φησιν ἡ διφλεκτική, ως τῶν ἀμέ-
σων ἡ θετέρας σέρσις, τὸ ἔτερον πάντως ἀντει-
άγει.

Καὶ δὴ τὸ χωρίον σοι, Φαίη τις ἀν, ἀκριβῶς
ἀπαινέαθρται, καὶ αἴ τε ἀκανθού, ὁπόσαι ἕ-
σσαι, καὶ βατού, ἐπικεκομένου εἰσὶ, τὰ δὲ τῶν
ἄλλων ἀρείπια ἥδη ἐκπεφόρηται· καὶ εἴ τι τρε-
χὺ δὴ, καὶ τέτο λισίον ἔστιν. ωςεοικοδομεῖν τι
δεῖ ἥδη, καὶ αὐτὸν ως δεῖξης, ἐν ἀνατρέψιμο-
νον τὰ τῶν ἄλλων γεννάδας ὦν, ἀλλά τι καὶ αὐ-
τὸς

beam; et illudibrio traducam historias ita pulchras,
verum utilitatis causa: quandoquidem qui haec
et horum similia fugerit, ille bonam iam partem
ad recte scribendum adeptus est, vel potius paucis
adhuc indiget, si quidem vere illud Dialectica prae-
cipit, *Eorum, inter quae nihil est medium, alterius*
sublationem contra inducere alterum.

33. Et sanc area tibi, dicat aliquis, accurate
purgata est, atque spinae, quotquot erant, et
rubi, excisi sunt: rudera aliorum iam elata, et
si quid asperum fuerat, iam leue est. Itaque iam
ut aliquid aedifices opus est, vtque te ipsum
ostendas, qui non euertere modo fortiter aliorum
res possis, sed aliquid ipse etiam aptum excogi-
tare,

τὸς ἐπινοῆσαι δεξιὸν, καὶ δὲδεῖς ἄν, ἀλλ' οὐδὲ
οἱ Μῶμοι μωμῆσασθαι δύνατον.

Φημὶ τοίνυν τὸν ἄριστον ισορίαν συγγράφοντα,
δύο μὲν ταῦτα καρυφαιότατα οἰκοθεν ἔχοντα
ζῆν, σύνστιν τε πολιτικὴν, καὶ δύναμιν ἐργα-
νευτικὴν· τὴν μὲν, ἀδίδακτὸν τὸ τῆς Φύσεως
δῶρον· ηδὲ δύναμις δὲ, πολλῷ τῇ ἀσκήσει, καὶ
συνεχεῖ τῷ πόνῳ, καὶ ζῆλῳ τῶν ἀρχαίων προσ-
γεγενημένῃ ἔσω· ταῦτα μὲν δινάτεχνα, καὶ οὐ
δὲν ἐμὲ συμβάλλει δεσμενα. Καὶ γὰρ συνετέλει καὶ
οἶσις ἀποφαίνεται τὰς μὴ παρὰ τῆς Φύσεως το-
κτὰς Φησί τετρα. ήμιν τὸ βιβλίον· ἐπεὶ πολλῶν
ἄν, μᾶλλον δὲ τὴν παντὸς ἡν. ἀξιού, εἰ μεταπλά-
σαι καὶ μετακοσμῆσαι τὰ τηλικαῦτα ἐδύνατο,

tare, quodque nemo, ne ipse quidem Momus
possit reprehendere.

34. Aio igitur, eum, qui optime scriptus
fit historiam, duo quidem ista maxime capitalia
domo ad eam rem adferre debere, prudentiam
ciuilem. et vim eloquendi; alteram quidem ip-
genii munus, doceri nescium. *Eloquendi*. vero
vis multa exercitatione, et perpetuo labore, et
antiquorum accumulatione acquisita sit. Haec qui-
dem igitur artis expertia, neque meo indigentia
econsilio. Neque enim prudentes atque acutos
reddere eos, qui a natura tales non sunt, hic non
bis libellus promittit: alioquin magni, quin quanti-
tuis esset pretium, si refingere et instaurare talia

ἢ ἐκ μολιβδεών χρυσὸν ἀποφῆναι, ἢ ἀργυρὸν ἐκ κασσίτερος, ἢ ἀπὸ Κόνωνος Τίτορμον, ἢ ἀπὸ Λεοτροφίδεω Μίλωνα εξεργάσασθαι.

Ἄλλὰ πᾶ τὰ τῆς τέχνης καὶ τὸ τῆς συμβουλῆς χρήσιμον; οὐκέτις ποίησιν τῶν προσόντων, ἀλλ' ἐς χρῆσιν αὐτῶν τὴν προσήκεσσαν· οἵον τι ὀμέλεια καὶ Ἰηκος, καὶ Ἡρόδικος, καὶ Θέων, καὶ εἴ τις ἄλλος γυμνασῆς ἢ χρῆσις ὑπέσχοιντο ἂν σοι τῶτον Περδίκκαν παραλαβόντες, εἰ δὴ ἔτος ἐξιν δὲ τῆς μητρυιᾶς ἐρευθεῖς, καὶ διὰ ταῦτα κατεσκληκὼς, ἀλλὰ μὴ Ἀντίοχος ἢ τῷ Σελεύκου Στρατονίκης ἐκείνης, ἀποφαίνειν Ὁλυμπιονίκην, καὶ Θεαγένει τῷ Θασίῳ, ἢ Πολυδάμαντο τῷ Σκοτύσσαιῳ αὐτίπαλον, ἀλλὰ τὴν δοθεῖσαν ὑπό-

pōsset, aut ex plumbo aurum facere, vel argentum de stanno, aut ex Conone Titormum, aut ex Léotrophide Milonem efficere.

35. Sed ubi artis et consilii usus est? non ad creanda, quae adesse debent, sed ad usum illorum conuenientem. Sicut nempe etiam Iccus, et Herodicus, et Theon, et si quis alias exercitor, non promiserint tibi assumptum hunc Perdiccam (si modo hic est ille, qui nouercae suae amore cum correptus esset, ob id ipsum contabuit; non Antiochus Seleuci filius, Stratonicam illam deperiens) Olympiae victorem reddere, et qui eum Thasio Théagene, aut Polydamante Scotussaeo comparari possit: verum hoc promiserit, se

ὑπόθεσιν εὐΦυᾶ πρὸς ὑποδοχῆγ τῆς γυμναστικῆς
παραπολὺ ἀμείνω ἀποΦαιρέν μετὰ τῆς τέχνης
ώζε. ἀπέσω καὶ ήμῶν τὸ εἰπίΦθονον τότο τῆς ὑπ-
ποσχέσεως, εἰ τέχνην Φαμέν εἴ τοι μεγάλω
χρήχαλεπῶ τῷ πράγματι, εἴΦευσηνεναι. οὐ γάρ
οὐτικάν παραλαβόντες, ἀποΦαινεν συγγραΦέα
Φαμέν, ἀλλὰ τῷ Φύσει συνετῶ, καὶ ἄριστα πρὸς
λόγικην ποιημένω ὑποδεξεῖν οὖτες τινας ἀρθας, εἰ
δὴ τοιαῦτα φαινονται, αἷς χρώμενος, θάττου
αὐτὸν καὶ σύμφρεζερον. τελέσταιν II) ἀχρι καὶ πρὸς
τὸν σκοπόν.

Kai-

Se datam sibi materiem aptam natam recipiendas
illi exercitationum rationi, meliorem multo ope-
artis suae redditurum. Itaque absit a nobis etiam
invidenda illa promissio, si artem nos dicamus rati-
ita magnae atque difficilis reperiisse. Neque enim
hoc dicimus, nos quemcumque de medio arre-
ptum reddituros historicum: sed ei, qui natura
prudens, et optime ad dicendum exercitus fué-
rit, ostensuros vias quasdam rectas: siquidem ta-
les videantur eae, quas ingressus aliquis celerius
faciliusque perfecerit quae oportet; atque ad sco-
pum peruenierit.

B b 5

36. Ne-

II. Τελέστεν] Si quis me docuerit, quomo-
do hic legitur, ita et alios esse locutos,
et bene ea cum reliquis cohaérere, illi gra-
tias agam merenti lubens. Interea inter-
pretatus sum, ac si legatur, quemodo Lu-

cia-

Καίτοι καὶ γὰρ ἦν Φωκῆς ἀπρόσδεη τὸν συνετὸν
εἶναι τῆς τέχνης, καὶ διδασκαλίας, ὃν ἀγνοεῖ.
ἔπει καὶ εἰνθάριζε μὴ μαθὼν, καὶ κῦλος, καὶ
πάντα αὖ πιέσατο. οὐδὲ μὴ μαθὼν, εἰς αὖ τι
καύτων χειραργήσεων. ὑποδειξαντος δέ τινος,
ρᾶξά τε αὖ μάθοι, καὶ εὖ μεταχειρίσατο ἐφ'
αὐτῷ.